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Fatsa’nın Tarih, turizm, sanat ve kültür dergisi Harman’ın 11. Sayısı okuyucuyla buluştu.  Her sayıda olduğu gibi bu sayısında da ilginç konu ve konuklarıyla Fatsa’nın tarih ve turizmineyer veren Harman Dergisinin Genel Yayın Yönetmeni Ali Zeren yeni sayıyla ilgili şu bilgileriverdi: “Dergimiz Fatsalıyı Fatsa’nın eski günlerine götürerek gülümsetmek, bir nostaljiyaşatmak, yeni kuşaklara eski değerleri hakkında ışık tutmak amacını gütmektedir. Busayımızda da aynı doğrultuda çalışmalarımız oldu. Ulaşabildiğimiz kaynakları değerlendirerekbunları sayfalarımıza taşıdık. Okuyucularımızın keyifle okuyacağını düşünüyoruz. Bunlardanbazılarını ana başlıklarla şöyle sayabiliriz: Fatsa’da bir zamanlar ‘Bahçeli Lokanta’ vardı. Artıktarih oldu. Belli bir yaşın üstünde olanlar çok iyi bilirler, o lokantanın adı Fatsa’yla özdeşleşmişti.O konuda bulabildiğimiz fotoğraflarla bilgiler sunduk. 8 köşeli kasketin son ustasını bulduk ve birsöyleşi gerçekleştirdik. Eskiden ‘Takıl’ denilen, kadınlar ya da üreticiler pazarını işledik. Herkesin merak ettiği bir konu olabilirdüşüncesiyle artık bir marka olmuş ‘Hünkar restaurant’ın bugünlere geliş öyküsünü ve geçmiş günlerini anlattırdık. Camilerimiz serimizde ‘Topaloğlu Camisi’nin tarihçesini yazdık. Gene 50 yaş ve üstünde olanların hatırlayacağı, Fatsa’da ilk gazetebayiliği yapan ‘Recep Amca’yı tanıttık. Okuyucunun ilgisini çekeceğini tahmin ettiğimiz ‘Fotoğrafçılık’ konusunu, üç bacaklı ilkel makineden bir tane bularak belgeledik. Daha buna benzer eskilerigülümsetecek, yenileri de biraz şaşırtacak konularla dergimizin sayfalarını süslemeye çalıştık.Bu sayımızı da yüzümüzün akıyla tamamlamış olduğumuzu düşünüyorum. Tarihi belgesayılabilecek bazı fotoğrafları nereden ve nasıl bulduğumuz merak edenlere kaynağımızısöylemeden geçemeyeceğim. Ecz. Fehmi Akar ağabeyimiz Fatsa’da bu işin, kelimenin gerçekanlamıyla, tam bir arşivi sayılır. Her sayıda mutlaka ona başvurmak zorundayız. Onunyardımları olmasa, bu derginin böyle tarih kokan sayfalarını çok zor hazırlardık. Kendisine herzaman teşekkürü borç biliriz. Hep tarihten söz ettik ama dergimizde güncel olaylara da yerverilmiştir. Örneğin belediye başkanımızın tanıtımını yaptığı 5 proje görmeye değer.Okuyucularımız, gerçekten göz kamaştıran bu projeleri, renkli fotoğraflarla dergimizdebulabileceklerdir.”
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